

یاران روحانی با تقدیم تحیات امنع ابھی و با تبریک به مناسبت فرارسیدن اعیاد مبارکه صیام و نوروز برنامه ای که تحت عنوان "قلب پاک آینه جمال حقیقت گردد"، تهیه گردیده است، قصد دارد با عنایت به هدایات آثار مبارکه هر یک از ما را جهت تلاش مستمر برای دارا بودن قلبی پاک و نیتی خالص ترغیب نماید.

امیدواریم سال جدید فرصتی باشد تا قلب را که تجلی گاه پروردگار مهربانمان است بیش از پیش پاک و طاهر نمائیم و خود را برای بهره مندی از مواهب بی پایانش مهیا سازیم. سالی مملو از عشق و خدمت برای فرد فرد شما عزیزان آرزو مینمائیم.

جاننان خوش باد

ع ع	پروردگارا قلب صافی چون در عطا فرما	هو الله
-----	------------------------------------	---------

عنوان: قلب پاک آینه جمال حقیقت گردد

قسمت روحانی

1. مناجات شروع
2. دعای دسته جمعی
3. کلمات مبارکه مکنونه
4. بیانات مبارکه حضرت بهاء الله
5. بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

6. بیان حضرت ولی محبوب امرالله
7. ثمره قلب پاک و نیت خالص
8. شور و مشورت
9. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

10. انس و الفت
11. مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

1- مناجات شروع

ای پروردگارا، ای آمرزگارا، این بندگان توجّه به ملکوت تو دارند و طلب فیض و عنایت تو می نمایند . خداوندا قلوب را طیب و طاهر کن، تا لیاقت محبت تو یابند و روح ها را طاهر و مقدّس نما، تا پرتو شمس حقیقت بتابد. چشمها را پاک و مقدّس کن، تا مشاهده انوار تو نمایند گوشها را پاک و مقدّس کن، تا ندای ملکوت تو شنوند. خداوندا ما ضعیفیم و تو مقتدری و ما فقیریم و تو غنی و ما طالبیم و تو مطلوبی. خدایا رحم کن، عفو فرما، استعداد و قابلیت عنایت کن که مستحقّ الطاف تو شویم و مُنجذب به ملکوت تو گردیم و از ماء حیات سیراب گردیم و به نار محبت تو مشتعل شویم. به نفثات روح القدس در این قرن نورانی زنده شویم. الهی الهی به این جمع نظر عنایت فرما و جمیع را در حفظ و حمایت خویش محفوظ و مصون فرما . برکت آسمانی برای این نفوس نازل کن . در بحر رحمت خود مستغرق کن و به نفثات روح القدس زنده نما. خداوندا... این اقلیم در ظلّ حمایت تو است و این ملّت بند تو. خدایا عنایت خویش مبذول دار و فضل و موهبت خود ارزان فرما . این ملّت محترمه را عزیز کن و در ملکوت خویش قبول فرما. تویی مقتدر، تویی توانا، تویی رحمن، تویی بخشنده و مهربان و تویی کثیر الاحسان. عبد البهاء عباس

خطابات حضرت عبدالبهاء جلد ۲ ص 94-97

2- ذکر دعای دسته جمعی - از آثار حضرت بهاءالله

"سُبْحَانَكَ اللَّهُمَّ يَا إِلَهِي طَهَّرْ عَيْنِي ثُمَّ أُذُنِي ثُمَّ لِسَانِي ثُمَّ رُوحِي ثُمَّ قَلْبِي ثُمَّ نَفْسِي ثُمَّ جِسْمِي ثُمَّ جَسَدِي عَنِ التَّوَجُّهِ إِلَى غَيْرِكَ ثُمَّ اشْرِبْنِي عَنِ كَاسِ عِزِّكَ الْمُخْتَوْمِ"

آثار قلم اعلی - ج ۲ - چاپ کانادا - ص ۳۶۸

مضمون بیان مبارک:

پاک پروردگارا، ای خدای من پاک و مطهر فرما چشم مرا، سپس گوش مرا، سپس زبان مرا، سپس روح مرا، سپس قلب مرا، سپس نفس مرا، سپس جسم مرا، سپس جسد مرا از توجه به غیر خودت، سپس بنوشان مرا از جام عزتت.

3- کلمات مبارکه مکنونه

يا ابن الرُّوح، في أوّل القول املك قلباً جيّداً حسناً منيراً لتملك ملكاً دائماً باقياً ازلاً قديماً.

ترجمه: ای پسر روح، اولین نصیحت من این است؛ قلبی پاک، نیکو و تابنده داشته باش تا ملکی دائمی و باقی و همیشگی از آن تو گردد.

فَوَادِكْ مَنْزِلِي قَدِسُهُ لِنَزُولِي وَقَلْبُكَ مَنْظَرِي طَهَّرْهَا بظهوری

ترجمه: قلب تو منزل من است آن را برای نزول من پاک کن و قلب تو نظرگاه من است آن را برای ظاهر شدن من مطهر نما

4-بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

آنچه حق جلّ ذکره از برای خود خواسته قلوب عباد او است که کنائز ذکر و محبت ربانیه و خزائن علم و حکمت الهیه اند. کم یزک اراده سلطان لایزال این بوده که قلوب عباد را از اشارات دنیا و مافیها طاهر نماید تا قابل انوار تجلیات ملیک اسماء و صفات شوند. پس باید در مدینه قلب، بیگانه راه نیابد تا دوست یگانه به مقرّ خود آید.

و در بیان دیگر میفرمایند:

اگر نفسی اراده نماید از سبیل استقامت بیاشامد و به مقام ایقان بالله فائز گردد، باید قلب را از ما سوی الله، فارغ و آزاد سازد

ص ۱۷۳ جلد ۵ آثار قلم اعلی

6- بیان مبارک حضرت ولی امرالله

باید به هر نحوی که ممکن است قبل از همه چیز قلب را صاف و نیت را خالص نمود والا اقدام به هیچ امری نتیجه و ثمری نبخشد

مائدة آسمانی ج 6 ص 5

5-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

"تا توانید قلب را فارغ نمائید تا از اشراق شمس حقیقت، هر دم پرتوی جدید یابید"

ص ۱۹۱ ج ۸ مکاتیب حضرت عبدالبهاء

"اما اصل تقدیس و تنزیه و پاکی و لطافت، طهارت قلب است از جمیع ما سوی الله و اشتغال به نفحات
الله."

ص ۷۹ گنجینه حدود و احکام

آب عنصری جسم انسان را پاک نماید ولی آب آسمانی و روح که علم و حیاتست، قلب انسان را طیب و طاهر کند. یعنی آن قلب که از فیض روح القدس نصیب برد و مقدس گردد، طیب و پاک شود. مقصد اینست که حقیقت انسان از اوساخ عالم طبیعت پاک و مقدس گردد. اوساخ عالم طبیعت صفات قبیحه است، غضب است، شهوتست، حُبّ دنیا است، تکبر است، کذبست نفاقست، تزویر است، خودپرستی است و امثال ذلک. انسان از صُولت نفس و هوی، جز به تأییدات فیض روح القدس خلاص نشود.

مفاوضات ص ۶۸

7- ثمره قلب پاک و نیت خالص

روز اول می ۱۹۱۲ حضرت عبدالبهاء به دست مبارک در قریه زیبای ویلمت قسمتی از زمین را حفر فرمودند تا سنگ اول مشرق الاذکار امریک را بنا نهند. سنگی که به ایادی لطف و مرحمت آن مولای بی همتا در آن مکان مقدس گذارده شد، حکایت عجیبی دارد.

هنگامی که زمین مشرق الاذکار خریداری شد یکی از احبای قدیم ایران آقای حسین مظلوم در شیکاگو به کمال سختی و قناعت زیست می کرد. احساس کرد که بایستی او هم در این عمل مبرور یعنی ساختمان آن هیکل عظیم مشارکت و معاونت نماید. این مرد محترم هیچ نداشت مگر قلبی مملو از پاکی و محبت و نیتی خالص و بی آلایش. در حالی که از اقطار جهان، مبالغ گزاف برای ساختمان مشرق الاذکار امریکا می رفت، او هم به امید اینکه هدیه ای به جهت بنای آن معبد جلیل برده باشد با مساعدت خانم محترمه میسیس نتی بیتن، یک قطعه سنگ محکم سفید تهیه نمودند و تا اراضی مشرق الاذکار بردند. وقتی این عمل را خالصاً لوجه الله انجام میدادند هرگز مقدرات عظیمه آن هدیه کوچک را به خواب هم نمی دیدند، هرگز نمی توانستند تصور کنند که هیکل مبارک حضرت عبدالبهاء از میان جمیع احجار موجود، آن قطعه سنگ کوچک را به دست مبارک برداشته و به اصابع لطف و مکرمت تا ابد متبرکش فرموده، در مقابل نمایندگان ملل و ادیان مختلفه آن را حجر زاویه آن معبد جلیل مقرر فرماید. این است ثمره قلب پاک و نیت خالص. طوبی للفائزین.